
  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DELEGATO PER LA FASE DI AFFIDAMENTO  

ING. GIUSEPPE DI GREGORIO 

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO CIG B0FAE5E45C  

 

Premesso che per il servizio di finanziamento di una borsa di studio nell’ambito del Master in 

Procurement Management prevista nella convenzione stipulata tra Sport e salute S.p.a. e l’Università 

di Tor Vergata è stato prodotto il CIG B0FAE5E45C; 

Accertato che la Convenzione stipulata tra Sport e salute S.p.a. e l’Università di Tor Vergata non è 

riconducibile all’ambito applicativo del D.lgs. 31marzo 2023, n.36 e che risultano rispettate le 

disposizioni del D.Lgs.31marzo 2023, n.36, nonché della l. n. 241/1990; 

IL RESPONSABILE 

Visto che la Convenzione stipulata tra Sport e salute S.p.a. e l’Università di Tor Vergata consiste in 

un accordo tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’articolo 15 della legge n. 241/1990, secondo 

cui le “amministrazioni pubbliche possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo 

svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune”; 

Visto che l’accordo tra pubbliche amministrazioni è disciplinato anche dal il D.lgs. 31 marzo 2023, 

n.36, all’art. 7, comma 4, che enumera le condizioni che, se cumulativamente avverate, comportano 

l’esenzione di un accordo dall’alveo applicativo delle norme sull’evidenza pubblica stabilite dal 

Codice medesimo; 

Preso atto che tutte le condizioni sono rispettate dalla suddetta Convenzione stipulata tra Sport e 

salute S.p.a. e l’Università di Tor Vergata; 

Preso atto che per errore di interpretazione della normativa menzionata è stato prodotto il CIG 

B0FAE5E45C per suddetto servizio; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati e riportati:  

- DI ANNULLARE il seguente CIG B0FAE5E45C. 


		2024-11-11T17:55:43+0100
	Giuseppe Di Gregorio




